和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和７年 6 月 30 日（月）１３：３０～

・場 所   教育委員会会議室

・出席者   今 西 教育長 山 本 教育総務局長

       原 田 委 員 吉 田 生涯学習局長

柳 川 委 員 藤 田 学校教育局長

山 中 委 員 岡 本 総務課長

上 田 委 員 坂 口 福利厚生室長

多 田 委 員 三 木 教育政策課長

 井 上 教職員課長

 岩 井 人権教育推進課長

     村 上 生涯学習課副課長

  関 本 文化遺産課長

  村 田 県立学校教育課長

                  津 村 特別支援教育課長

                  中 井 義務教育課長

 金 澤 夜間中学設置準備室長

 武 田 高校総体推進室長

 窪 田 教育支援課長

  福 田 教育センター学びの丘所長

                  本 岡 紀北教育事務所長

濵 上 紀南教育事務所長

平  総務課主幹

小 川 総務課主査

山 本 総務課主事

１ 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会 6 月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題である議案第２号及び議案第 3 号については任免、賞罰等職

員の身分取扱いその他の人事に関することのため、議案第 4 号及び議案第 5 号に

ついては公開することによって、教育行政の公正、又は円滑な運営に著しい支障

が生ずるおそれがあるため、その他については、個人に関する情報を含み、会議

を公開することにより個人の権利利益を害するおそれのある事項のため、これら

を非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第 2 号から議案第 5 号及びその他については、非公開

とする。ついては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、

よろしいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

令和７年 5 月 23 日（金）の定例会会議録について、承認した。

３ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

  ７月２５日（金）  教育委員会 7 月定例会

  ８月２８日（木）  教育委員会 8 月定例会

＜非公開議案＞

４ 付議事項

議案第 2 号

令和７年度和歌山県教員の資質向上審議会委員の委嘱について

教職員課長から「令和７年度和歌山県教員の資質向上審議会委員の委嘱」につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第 3 号

令和８年春の叙勲（初等中等教育局・教育功労）候補者について

教職員課長から「令和８年春の叙勲（初等中等教育局・教育功労）候補者」に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第 4 号

令和８年度和歌山県立高等学校入学者選抜の概要について

県立学校教育課長から「令和８年度和歌山県立高等学校入学者選抜の概要」に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第 5 号

令和８年度和歌山県立併設型中学校入学者選考にかかる募集定員について

義務教育課長から「令和８年度和歌山県立併設型中学校入学者選考にかかる募

集定員」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

５ その他

地方自治法第１８０条第１項の規定による知事専決処分について

総務課長から「地方自治法第１８０条第１項の規定による知事専決処分につい

て説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

６ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので 6 月定例会を閉会

する。                        （１３：４７閉会）